

# FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

**PRODUCTO:** Cebolla frita Kuhne

CÓDIGO: FT-MK-81

## DENOMINACIÓN LEGAL:

Cebolla frita

## DESCRIPCIÓN GENERAL:

Cebolla frita en trozos. Contiene aceite de palma sostenible

## LISTA DE INGREDIENTES:

Cebollas\*, aceite de palma, harina deTRIGO y sal

\* En la producción se usan 280 g. de cebolla para obtener 100 g. de producto terminado

## CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS:

Sal: 0.8 - 1.4 g/100 g.

Grasa: 40 - 50 g/100 g.

Materia seca:  $\geq$  94 %

Arena: 29 - 40 g/100 ml.

## CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Recuento total: < 50.00 ufc/g.

Coliformes: < 100 ufc/g.

Mohos: < 500 ufc/g.

Levaduras: < 500 ufc/g.

## CARACTERÍSTICAS SENSORIALES:

Aspecto: amarillo dorado a marrón

Olor: a cebollas, ligero aroma a tostado

Sabor: a cebollas, ligero sabor tostado y graso

Textura: crujiente

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g:

Valor energético: 2516 kJ / 606 kcal

Grasas: 46 g

de las cuales saturadas: 23 g.

Hidratos de carbono: 40 g.

de los cuales azúcares: 10 g.

Fibra: 4.0 g.

Proteínas: 6.0 g.

Sal: 1.1 g.

## FORMATOS:

Bolsa plástico 1 kg.

Tarro plástico 100 g.

## FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

### VIDA ÚTIL COMERCIAL:

Bolsa plástico 1 kg. 148 días  
Tarro plástico 100 g. 261 días

### CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Conservar en lugar seco a temperatura ambiente. Tª recomendada inferior a 28 °C. Por encima, posibilidad de grasa fundida en la bolsa.

### POBLACIÓN DE RIESGO:

Producto dirigido a consumidores sanos

### OMG:

No contiene

### ALÉRGENOS:

Cereales con gluten	Sí	Crustáceos	No	Huevo	No	Pescado	No	Cacahuetes	No	Soja	No	Leche	No
Frutos de cáscara	No	Apio	No	Mostaza	No	Sésamo	No	Sulfitos >10 ppm	No	Altramuces	No	Moluscos	No

Trazas: No

### PAÍS DE ORIGEN:

Alemania

### INFORMACIÓN CALIDAD:

Certificado IFS

### LEGISLACIÓN APLICABLE:

Cumple con la legislación alimentaria de la Unión Europea



**BOLTON CILE ESPAÑA, SA**  
· CTRA. DE VALMOJADO KM. 33  
45183 LAS VENTAS DE RETAMOSA  
TOLEDO - ESPAÑA

Fecha última actualización: 09.03.22

Ed: 4